



Informasjon fra Finnmark fylkesbibliotek – september 2020

Biblioteksjefsmøte

Vi gjennomfører en dags digitalt biblioteksjefsmøte, onsdag 14.oktober, for alle kommunene i Troms og Finnmark. Vi følger opp saker fra [forrige biblioteksjefsmøte i april](#) og planlegger arbeidet for 2021. Agenda og mer info om gjennomføring kommer.

Barne- og ungdomsbibliotekarforum

Vi viderefører arbeidet fra Barne- og ungdomsbibliotekarforum i Finnmark og vil nå samle bibliotekansatte fra hele Troms og Finnmark som jobber mot barn og ungdom til 4-6 treff i året. Ida Zachariassen Sagberg vil lede gruppa og ha et startmøte for å snakke om bibliotekenes ønsker om innhold, møtefrekvens og arbeidsmåte.

Et mål for gruppa er å være møtepunkt for de som jobber med barn og ungdom. Fylkesbiblioteket ønsker å løfte fram tema og kunnskap fra gruppa som kan deles med de som ikke har barne- og ungdomsbibliotekar i sitt bibliotek. Send [epost til Ida](#) for påmelding.

Oppstart av lederutvikling

Lederutviklingsprogrammet for bibliotekledere melder om meget gode resultater for studentene (åtte fra Troms og to fra Finnmark) på vårmodulen 2020 «Lederrollen og styringsgrunnlag».

Modulen [Ledelse gjennom utvikling og samarbeid](#) har oppstart med en digital samling 3. og 4. september 2020.

Digital formidling i folkebibliotekene – kartlegging

I forbindelse med covid-19 har Nasjonalbiblioteket gitt tilskudd til digital formidling i 2020. Fylkesbibliotekene har behov for mer informasjon for vårt videre arbeid med dette. Viken fylkesbibliotek har [laget et kartleggingskjema](#) som vi ber folkebibliotekene om å svare på, helst innen 10. september.

Under nordlyset

Høstens formidlingstiltak samles som ett konsept: **Under nordlyset**. Fra oktober 2020 til og med mars 2021, vil vi tilby korte forfatterturneer, forhåpentligvis også fysiske besøk til enkelte bibliotek. Folkebibliotek i hele fylket vil få mulighet til å motta livestream fra forfatterbesøkene og oppfordres lage arrangement rundt disse. Fylkesbiblioteket koordinerer og lager promoteringsmateriell og bibliotekene vil få mer informasjon i løpet av tidlig september. Kontaktperson er [Mads Munkvold](#).

Ny ansatt: Helga Pettersen

Mun lea Helga, mie olen Helga og sist, men ikke minst, jeg heter Helga. Jeg er den nye rådgiveren på Troms og Finnmark fylkesbibliotek, avdeling Vadsø.

Jeg skal ha ansvar for Finnmarksbiblioteket, en samling jeg gleder meg til å ta tak i. Som en vaskeekte Finnmarksjente skal det bli fantastisk å dykke ned i og formidle den mangfoldige historien til denne delen av vårt store fylke. Av utdannelse er jeg

utdannet bibliotekar, og jeg har flere års erfaring ifra skolebibliotek og ett år ifra folkebibliotek. I den andre delen av min stilling er satt bibliotekutvikling. Jeg ser frem til å bli kjent med dere bibliotekarer og bibliotekansatte i fylket. Det er dere som er limet og dere som gjør den gode jobben ut i kommunene. Jeg gleder meg til samarbeide med dere.



Strømming av Finnlitt

Finnmark internasjonale litteraturfestival er utsatt med ett år og arrangeres i Kirkenes 27. - 30. oktober 2021. Lørdag 31. oktober i år vil vi markere at festivalen er UNDERVEIS med [et heldags arrangement på Samfundshuset i Kirkenes](#).

Arrangementet strømmes og folkebibliotek som ønsker å motta livestream med Mikael Niemi, Jørn Lier Horst, Kjersti Kollbotn og Kjersti Anfinnsen kan kontakte [Finnlitt-koordinator Ida](#).

BookBites - promomateriell

Vi spurte på Facebook om noen vil ha promomateriell for BookBites. Nå spør vi igjen, og trenger en bestilling på antall plakater og bokmerker per bibliotek. Materialet blir tilsendt i posten. [Bestillingen sendes til Kari](#).

PressReader - Avis- og magasinportal med over 5000 titler på mer enn 60 språk.

PressReader gir tilgang til mange tusen aviser og magasiner, f.eks aviser som Aftenposten og Dagbladet; og magasiner om f.eks strikking, reise, trening, biler, mat, populærvitenskap og mye annet. Ca 130 aviser og blader er på norsk og over 7000 er på engelsk, spansk, arabisk og mange andre språk.

Alle bibliotekene i Troms og Finnmark har nå tilgang til PressReader! Dette gir publikum fri tilgang, både på nett og gjennom app i 72 timer etter at de har forlatt biblioteket. Det er også mulig å logge inn med lånekort hjemmefra. PressReader har gitt en utvidet tilgang hjemmefra i 60 dager i forbindelse med korona-situasjonen.

Nå gjelder det å ta tjenesten i bruk og formidle tilbudet ut til publikum. Fylkesbiblioteket skal arrangere opplæring og kampanjer.

Kontaktperson for PressReader er [Kari](#) og IT-spørsmål sendes til [Joachim](#).

Nye e-postadresser

Troms og Finnmark fylkeskommunes e-postadresser slutter nå på @tffk.no. Vennligst

oppdater kontaktinfo til oss som jobber på fylkesbiblioteket. [Søk opp "fylkesbiblioteket" i fritekst her.](#)

Kommende møter i Finnmark

Fredag 04.09.20, kl. 09.00-10.30 Teams: Møte med nye biblioteksjefer

Torsdag 10.09.20, kl. 09.00-10.00 Teams: Møte for mindre bibliotek – bibliotek med mindre enn 2 100%-stillinger

Mandag 14.09 kl. 13-14.30, Teams Møte for større bibliotek – bibliotek med 2 100%-stillinger eller mer

Torsdag 17.09. Kl. 09-11. Teams: Regionmøte øst

Fredag 18.09. Kl. 09-11. Teams: Regionmøte vest

Onsdag 23.09 kl. 09-11: Teams: Regionmøte midt

Fordeling av KF-bøker

Fylkesbiblioteket følger opp fordeling av KF-bøker i Finnmark (mail sendt 19.juni). Foreløpig har vi fått tilbakemelding fra Hasvik og Hammerfest, Gamvik og Nordkapp. Siste sjans for tilbakemelding til [Sunniva Knutsen](#) er nå.

Nye nettsider til folkebibliotekene

Ferien er over og Mona Fonnes og Joachim Bryde er klare for møter med hvert av folkebibliotekene. Da skal nettsidene lokaltilpasses til hvert bibliotek. Gjør klar tekster og bilder (se mail fra Mona sendt 15. juli) som forberedelse til ditt møte.

Filmoteket

Bibliotekenes eget filmtilbud Filmoteket ble lansert 6.april i år. Allerede har bibliotek som til sammen dekker halve Norges befolkning knyttet seg til tjenesten. Her kan alle med lånekort strøme filmer fra en stor katalog med både norske, nordiske og internasjonale filmer i alle sjangere. Biblioteket styrer enkelt sitt eget budsjett i filmtjenesten.

Filmoteket er resultat av et 2-årig samarbeid mellom leverandør Norgesfilm As og ressursgruppe bestående av bibliotekene Deichman, Bergen, Lindesnes, Sølvberget og Kr. sand, samt avklaringer mot NB og daværende kulturminister Trine S. Grande, og med støtte fra Innovasjon Norge. [Les mer om Filmoteket her.](#)

